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1 Reason for Contribution

Response to review comments from ARC on MWG IM AD CRs.
2 Summary of Contribution

On their November 14 conference call, ARC had the opportunity to review 5 CRs to the IM SIMPLE AD:
· OMA-IM-2006-0310R01-CR_IM_AD_Lawful_Intercept

· OMA-IM-2006-0362R01-CR_Remove_CH_3_interface

· OMA-IM-2006-0385R01-CR_Add_missing_functionnalities_in_AD_participating_function_

· OMA-IM-2006-0389-CR_IM_AD_Bug_Fix

· OMA-IM-2006-0426-CR_AD_Removing_Reference_To_Nickname

On December 05, MWG IM provided a response on the feedback submitted by ARC.

3 Detailed Proposal

MWG IM reply to ARC AD review (in red):

OMA-IM-2006-0310R01
 

ARC identified three issues with this CR:
· The last sentence in section 6.4.1 states that the LI-1 interface is transparent to the IM enabler. The questions is: if transparent, then why is this interface described as part of this AD? 
MWGIM reply:  The LI-1 interface is between the SIP/IP Core and the lawful intercept, that's why it is transparent to the IM enabler. This function is provided by the SIP/IP core. It is described in the AD section 5.4.1 and it is part of the requirements.   

· ARC assumes that the requirement for Lawful Intercept is included in the RD. If that is the case, then why is this a class 0 CR? Should the classification not be different in this case? 
MWGIM reply:  The classification reflects that a new section is added in the AD.   

· The reference to 3GPP TS 33.107 is part of the normative references, and specifies how to support lawful intercept in a 3GPP mobile communication system. How should this normative reference be interpreted when IM is deployed in other communication systems? 
MWGIM reply:  The text says that: When the SIP/IP Core corresponds with 3GPP IMS, the LI-1 reference point SHALL conform to the HI1, HI2 and HI3 reference points in [3GPP TS 33.107]. The reference is normative for 3GPP/2 IMS networks. For other networks, they need to support Lawful Intercept according to their own requirements and architecture. 

 

OMA-IM-2006-0362R01
 

This CR appears to contradict the MWG IM report to TP in Athens, where it was stated that the IM AD would not make use of MCC interfaces, but instead be based on 3GPP IMS charging (OMA-TP-2006-0341). Section 5.5.14 however refers to MCC CH-x interfaces. Could we please ask you to clarify and motivate which one it will be?
MWGIM reply: We will change the AD to reflect how charging will be supported by the Simple IM enabler. We were waiting for a CR to change the AD. But to avoid further delays  we would like to address this item as a consistency review comments. 
 

OMA-IM-2006-0385R01
 

In the existing text, there is a bullet that states "Legal interception, this MAY be optional". How does this relate to the CR in OMA-IM-2006-0310R01, and in particular to the reference to 3G TS 33.107 being normative?
MWGIM reply:   LI is provided by the SIP/IP Core. It is optional to support LI from the IM Participating Function (an application server) and it is possible that in the future LI will be supported also by Applications servers.
 

OMA-IM-2006-0389 - No comments from ARC
 

OMA-IM-2006-0426 - No comments from ARC

---------------------- End of MWG IM reply ------------------------

4 Intellectual Property Rights

Members and their Affiliates (collectively, "Members") agree to use their reasonable endeavours to inform timely the Open Mobile Alliance of Essential IPR as they become aware that the Essential IPR is related to the prepared or published Specification.  This obligation does not imply an obligation on Members to conduct IPR searches.  This duty is contained in the Open Mobile Alliance application form to which each Member's attention is drawn.  Members shall submit to the General Manager of Operations of OMA the IPR Statement and the IPR Licensing Declaration.  These forms are available from OMA or online at the OMA website at www.openmobilealliance.org.

5 Recommendation

ARC to review and discuss the reponse provided by MWG IM, and communicate the results back to MWG IM, if appropriate.
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